
2022 年 4 月 1 日 

お取引先様 各位 

アロン化成株式会社 

ライフサポート事業部 

 

一部製品の価格改定のお願い 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

また平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて掲題の件、新型コロナウイルスによる経済停滞からの急回復による原材料の供給逼迫、

原油価格高騰によるエネルギーコスト上昇、中国における環境規制や電力制限による生産効率

低下、コンテナ不足や港湾機能低下による国際物流の停滞とコスト暴騰、東・東南アジア各国

における労働賃金の上昇等の要因に加え、為替変動も大きな向かい風となり、現在、様々な分

野におけるコストが大幅に上昇している状況については、御高承の通りと存じます。 

 弊社におきましても、これらの影響を受けて製品製造にかかわる原材料、物流、生産コスト

が大幅な上昇傾向にあり、さらに製品の安定供給にも甚大な影響を及ぼしているのが現状です。 

このような状況に対し、弊社といたしましても様々な合理化によるコスト低減策を検討し、

推進して参りましたが、企業努力によるコスト吸収はすでに限界を超え、品質の維持や製品の

安定供給にも影響を及ぼしかねない非常に厳しい状況となっております。 

このため、誠に不本意ではございますが、下記の通り一部の製品について価格改定を実施さ

せていただくことといたしました。 

つきましては、諸般の事情をご高察いただき、何卒ご協力を賜りますようよろしくお願い申

し上げます。 

     敬具 

 

記 

 

１．価格改定実施日  ２０２２年４月１日より 

 

２．対象製品    農業用品 環境用品  

 

３．価格改定幅     10％ ～ 20％ 

 

以上 

 


